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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Tématem diplomové práce je analýza a návrh SEO strategie pro e-shop s žonglérským vy-

bavením vyráběným v České Republice pro americký trh. Cílem práce je návrh a částečná

realizace řešení optimalizace na základě provedených analýz. Veškeré výzkumné práce byly

realizovány pomocí profesionálního balíku SEO služeb s názvem SEO Power Suite. Teore-

tická část práce obsahovala rešerši odborné literatury se zaměřením na aktuální poznatky

z oboru. Praktická část obsahuje veškeré analýzy, které jsou zapotřebí ke kompletnímu zhod-

nocení kvality SEO v rámci daného e-shopu. Projektová část se věnuje návrhu a realizaci

změn vzešlých z praktické části práce v kombinaci s novými poznatky vzešlé z teoretické

části práce.

Klíčová slova:

Search engine optimization, SEO, strategie, marketing, SEO optimalizace, optimalizace pro

vyhledávače

ABSTRACT

The theme of this diploma thesis is the SEO strategy for the juggling equipment e-shop,

where all products are made in the Czech Republic. The strategy is focused on the US mar-

ket. The main goal is to prepare the SEO plan and realization of this strategy based on the

deep analysis. All analysis was made by the SEO Power Suite package. The theoretical part

deals with the search of specialized sources in focus to modern SEO information. The prac-

tical part contains all the necessary analysis for the best strategy background. The last part –

the project part contains really important SEO marketing steps which are a combination of

the theoretical and practical part of this document.
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Search engine optimization, SEO, marketing strategy, SEO optimization, engine optimiza-

tion
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ÚVOD

Reklama se s nástupem internetu velmi výrazně změnila. Díky digitálním technologiím

vzniklo mnoho nových metod, které mají mnoho kladů.

Na druhou stranu ovšem je zapotřebí měnit myšlení marketérů a zároveň je nutné načerpat

velké množství nových informací.

Pravidla komunikace směrem k zákazníkům se s rozvojem internetu změnila. Během sekund

mohou zákazníci najít nepřeberné množství informací, které způsobuje nejen rozhodovací

paralýzu, ale zároveň i jistý druh nepřehlednosti.

Dnes už není problém prodávat i z malé republiky produkty do celého světa. O předmětu

podnikání se velmi jednoduše mohou dozvědět i lidé z druhého konce planety. Jedna z věcí,

kterou je potřeba si uvědomit je ta, že potenciální zákazníci si cestu na internetové stránky,

resp. E-shop nenajdou sami. Je nutné jim pomáhat a to jak placenými, tak i neplacenými

způsoby.

Jedním z nejlepších způsobů, jak se klienti mohou dozvědět o daném produktu je být vidět

na prvních příčkách vyhledávačů a to při zadávání nejrůznějších klíčových slov, které se

samozřejmě dělí podle relevance na více či méně vhodná.

Search engine optimization, neboli optimalizace webových stránek pro vyhledávače právě

tyto výhodné pozice zajišťuje. Jedná se o komplexní, obsáhlý marketingový obor, do kterého

je potřeba pravidelně investovat časové prostředky.

V případě, že by se veškeré úkony dělaly ručně bylo by kvalitní SEO v dnešním rozsáhlém

internetovém prostředí prakticky nereálné. Z toho důvodu jsou pro veškeré potřebné analýzy

a návrhy strategií vytvořeny programy, které dělají, především matematické úkony, automa-

ticky a ušetří tak velké množství času.

Tato diplomová práce se zaměřuje na český e-shop www.j-sliding.com. Internetový obchod

s vlastním, unikátním produktem, který má za cíl změnit svět žonglování s diabolem, respek-

tive ho posunout na další úroveň. Zde je ovšem více než nutné mít kvalitně nastavené SEO.

Jedná se totiž o nový produkt, který je patentovaný v ČR a který mnoho žonglérů na světě

nezná.

Práce se tak bude zaměřovat především na zvýšení povědomí o značce, zkvalitňování pozic

stránek při zadávání klíčových slov a optimalizace nastavení on page a off page faktorů
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První část práce zpracovává celou problematiku v teoretické rovině. V návaznosti na tyto

informace se provedou vybrané analýzy, které budou aplikovány pomocí komerčního ba-

líčku programů SEO Power Suite.

Na výsledcích těchto analýz bude vystaven návrh strategie pro následné období, které by

mělo obsahovat návod jak zlepšit celkový obraz SEO společnosti J-SLIDING vzhledem

k nejpotenciálnějším trhům.

Autor práce je spolumajitel společnosti, které se tato práce věnuje. Je tedy velkou výhodou,

že má veškeré potřebné údaje a data, která jsou ke zpracování nezbytná.

Další výhodou je znalost samotného produktu. Autor se spolupodílel na vývoji a zná produkt

v každém detailu.

Diplomová práce by měla sloužit jako praktický návod pro společnost J-SLIDING, s.r.o. jak

pracovat s technikou search engine optimization a měla by zaručit reálné výsledky. Ty nej-

důležitější jsou zvýšení prodejů, ale především zvýšení povědomí o značce a tím pádem i

nárůst návštěv na webových stránkách společnosti.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VÝZNAM INTERNETU V MARKETINGOVÉ KOMUNIKACI

Internet je jeden z nejvýznamnějších marketingovým médiem dnešní doby, především kvůli

možnosti sdílet informace o produktech, resp. službách se zákazníky napříč velkým vzdále-

nostem pomocí relativně nízkých rozpočtů. (Janouch, 2017, s. 12)

1.1 Internetový marketing

Jedná se o nejrychleji se rozvíjející odvětví marketingu. Přináší jak na straně zákazníka, tak

na straně klienta velké možnosti i zisk. Největší výhodou je rychlost a flexibilita nabízených

produktů a služeb. (Janouch, 2017, s. 13)

První marketingové aktivity proběhly v devadesátých letech, kdy byla majoritní část věno-

vaná na reklamu. Postupným rozvojem se začaly přidávat i další činnosti jako PR aktivity,

diskuze zákazníků, direct marketingové činnosti apod. (Stuchlík, Pegner, Dvořáček, 2008,

s. 20)

Vzhledem k enormnímu rozvoji přenosných datových zařízeních důležitost internetového

marketingu vzrůstá a stává se tak majoritním nástrojem, do kterého je nutné investovat.

Dominantními kanály v tomto prostředí jsou sociální sítě, webové stránky a direct marketin-

gové aktivity, jako např. mailing. (Blažková, 2005, s. 30)

Konkrétní metody, kterými díky internetu lze prezentovat a ovlivnit obchod firmy, ale i chod

firmy jsou dle Blažkové tyto: (Blažková, 2005, s. 31)

• Efektivní řízení procesů ve firmě

• efektivní řízení logistického řetězce

• efektivní, nízkonákladový rychlý obchodní kanál

• efektivní tvorba vztahů se zákazníky

• šíření informací o produktu, resp. firmě (Blažková, 2005, s. 31)

Hlavním kanálem jsou webové stránky, které tvoří základní identitu společnosti v prostředí

internetu. Vzhledem k množství internetových stránek je nutné ty stávající optimalizovat

tak, aby splňovaly nejpřísnější kritéria, které by umožňovaly jednoduchou orientaci nejen na

stránce, ale i způsoby, jak se na samotné stránky dostat a o nabízeném množství se dozvědět.

Právě tato optimalizace je hlavním tématem celé diplomové práce a ačkoliv se nejedná o

výkonnostní kampaň, patří mezi základní a důležité pilíře každé internetové stránky. Dalším

nástrojem masové komunikace, které mají potenciál předběhnout významnost webových
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stránek jsou sociální sítě. Díky této platformě se střetávají názory jak nabízejících, tak kli-

entů. Na těchto platformách je také možno veškeré produkty a služby inzerovat a podporo-

vat. Nejrozšířenějšími sociální médii jsou Facebook, Instagram a Youtube. Pro zahraniční

trh je velmi významný také Twitter.

1.2 Prodej a nákup na internetu

Internetové nákupy zaznamenávají každoročně růst. V rámci roku 2018 byl objem peněz

utracených v e-shopech v první polovině roku 51, 5 miliardy korun, což je o 11 procent více

při meziročním porovnání. (41)

Mezi hlavní výhody patří především snižování nákladů na dodání výrobků ke klientovi, větší

kontrola nad průběhem celého nákupního procesu, efektivnější analytické možnosti, rych-

lejší nákupní proces a efektivní forma šíření povědomí o produktu. (Stuchlík, Pegner, Dvo-

řáček, 1998, s. 26)

Trendem dnešní doby jsou tzv. virtuální obchodní domy, kde se nabízí obdobné produkty

jako v běžném supermarketu a dalších typů obchodů. (Stuchlík, Pegner, Dvořáček, 1998, s.

26)


[…]


Ke všem videím byla zároveň vytvořena závěrečná obrazovka, která podporuje další sledo-

vání videí od společnosti.

Obrázek 65 - Ukázka upraveného videa
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7.4.2 Rozšíření okruhu odběratelů

Stránka má momentálně 132 odběratelů. Jeden ze způsobů jak získat nové odběratele je při-

dání prvků závěrečné obrazovky (viz. předchozí bod). Dalším ze způsobů je přihlásit se

k odběru kanálů, které se zabývají stejným obsahem. Stránka momentálně odebírá 18 kanálů.

Stránka byla optimalizovaná na odběr 100 kanálů.

7.4.3 Úprava základních informací

Obrázek 66 - Původní popis kanálu

Popis neobsahuje klíčová slova a z toho důvodu je nutná optimalizace.

Obrázek 67 - Základní text Youtube profilu po optimalizaci

7.5 Facebook

Profil na Facebooku nevytváří vlastní unikátní obsah. Funguje pouze jako způsob, jak sdílet

videa z Instagramu na jinou sociální síť.

V rámci optimalizace byly poupraveny texty v návaznosti na analýzu klíčových slov.
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Obrázek 68 - optimalizovaný text na Facebook profilu projektu

Dalším způsobem optimalizace bylo přidání oborových Facebook stránek do kategorie „to

se mi líbí“. Stejně jako na sociální síti Youtube byl počet stránek zvýšen na 100.

7.6 Twitter

V rámci optimalizace sociální sítě Twitter byla použita metoda sběru nových fanoušků po-

mocí projevení zájmu o oborové profily podle klíčových slov. V rámci této analýzy byly

použity klíčová slova přeložená do japonštiny čínštiny, protože Twitter využívají více asij-

ské národy. Profil nyní sleduje 259 osob z původních 130.
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Obrázek 69 - počet following na sociální síti Twitter

7.7 TikTok

Sociální síť TikTok patří mezi nejnovější sociální síť, která má největší boom v asijských

zemích. Právě zde se nachází velká část cílové skupiny projektu. Momentálně společnost na

této sociální síti profil nemá. Součástí optimalizace je tedy její založení, vyplnění komplet-

ních údajů a vloženích prvních videí.

Síť využívá formy značek stejně jako Instagram. Z toho lze vyčíst, jaký zájem o Diabolo na

této sociální síti je.
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Obrázek 71 - základní stránka profilu na

TikTok
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ZÁVĚR

Diplomová práce byla pro autora velmi úzkým náhledem do momentálního stavu společnosti

J-SLIDING z pohledu optimalizace stránek pro vyhledávače. Výsledný stav byl tristní a

proto je projektová část velmi důležitá. I přes provedené kroky je na tomto projektu pořád

hodně práce a vzhledem k momentálnímu stav bude s majoritním majitelem stránek navá-

zána diskuze, která by měla vyústit v plánování kompletní rekonstrukce webových stránek,

které by počítaly s celkovou optimalizací všech potřebných faktorů od prvních drátěných

modelů.

Práce tak bude sloužit i pro budoucí tvorbu stránek především díky obsáhlé analýze. Sa-

motný program SEO Power Suite je totiž velmi obsáhlý a kombinací analýz lze kompletní

SEO strategii naplánovat do posledních, mnohdy až zbytečně detailních rozměrů. Velkou

výhodou právě tohoto balíku jsou algoritmy, které velkou část práce dělají za uživatele. Nej-

těžší práce odborníků je tedy naučit se číst z nahromaděných dat, které poté kombinovat

s daty dalších programů.

Práce měla velmi velký praktický dopad, protože se jednalo o společnost, ve které má autor

30% podíl. Do diplomové práce se tak přenesla i osobní rovina celé problematiky, která byla

v určité fázi i hnacím motorem pro další práci.

Největším překvapením všech analýz byl fakt, že ačkoliv má společnost ze všech konkurentů

nejhorší výchozí pozici, má velmi hezky našlápnuto k tomu, aby oslovila přesně ty zákaz-

níky, o které má zájem. Struktura společnosti je totiž dynamická a velmi mladistvá. Což je

přesný opak konkurenčních společností, které na poli marketingu přestaly inovovat a využí-

vají svých dosavadních úspěchů. V případě společností Mr. Babache, Play Juggling a Henrys

se také větší úsilí, než na komunikaci, soustředí na vývoj nového produktu. Tato strategie je

pro tyto společnosti logická a dává šanci následovatelům, kteří mají menší množství pro-

duktů (v případě J-SLIDING zatím pouze jeden) a tudíž mají více časové dotace na oslovení

cílové skupiny klientů. Velkým problémem je fakt, že společnost J-SLIDING má klienty po

celém světě. Budoucí SEO strategie se tedy bude muset zaměřit minimálně na 4 další trhy.

Jedna z bariér bude problém s jazykem. Velmi potenciální trh – Čína nemá dobrou znalost

anglického jazyka ani u mladých lidí z cílové skupiny. Tento překvapivý fakt je nutné zo-

hlednit a v rámci strategie je nutné počítat s tradiční čínštinou. Dalším z problémů bude i
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absence klasických komunikačních médií, především pak sociálních sítích. Jednou z nej-

pravděpodobnějších variant je spolupráce s vybranou čínskou společností, která se právě

vytváření strategií pro tento složitý, až nejpotenciálnějším trh bude věnovat.

Celkový přínos této práce je pro společnost J-SLIDING vysoká, protože se nejen identifiko-

valy problémy, ale zároveň bylo zjištěno mnoho příležitostí, které společnost měla mimo

svůj okruh zájmu.
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FTP File Transfer protocol.

API Application programming interface.
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SEO Search engine optimization
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HTTP Hypertext transfer protocol

HTTPS Hypertext transfer protocol secure

CTR Click through rate

URL Uniform resource locator
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SERP Search engine results page

CSS Cascading style sheets

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 117
