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Hodnocení oponenta diplomové práce

Autor práce Bc. Et. Bc. Michal Halačka

Název práce SEO analýza a návrh strategie pro e-shop fungující na světovém
trhu

Obor/forma studia MK KS Rok 2018-2019

Autor posudku prof. Mgr. Peter Štarchoň, PhD.

Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 b

2 Nastavení cílů a metod práce 40 b

3 Úroveň teoretické části práce 50 b

4 Úroveň analytické části práce 50 a

5 Úroveň projektové části práce 50 a

6 Splnění cíle práce 60 b

7 Struktura a logika textu 40 b

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 d

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 30 b

10 Jazyková a formální úroveň práce 30 d

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,58 C

Na práci lze ocenit (silné stránky):

 Diplomová práca je pragmaticky orientovaná, diplomant sa pri jej spracovaní opieral
o svoje vlastné skúsenosti, pričom jeho osobná zainteresovanosť je citeľná.

 Záverečná práca sa ako celok vyznačuje silným praktickým potenciálom, môže byť
využívaná ako príklad využitia SEO aj v podmienkach iných podnikateľských subjektov (čo
však autor práce už explicitne neuvádza).

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

 Názov práce nie úplne korešponduje s jej obsahom, keďže sa orientuje primárne na
americký trh; čiastkovo je daná výhrada kompenzovaná návrhmi týkajúcimi sa napr.
ázijských trhov.

 Formálne nedostatky práce znižujú jej celkovú hodnotu. Nedostatky práce sú citeľné pri
jej formátovaní, pričom väčšine z nich sa dalo predísť. Ako príklady je možné uviesť
rozdiely medzi obsahom práce a skutočnou štruktúrou (v obsahu úplne absentujú kapitoly
venované významu internetu, či cieľu diplomovej práce a jej metodike), v práci by mal byť
využívaný jeden formát citácií, malo by byť dodržané jednotné formátovanie v zmysle
požadovanej šablóny v celom texte apod.

 Spracovanie druhej kapitoly sa primárne opiera o jeden zdroj, navyše staršieho pôvodu.
Celkovo sa autor pri spracovaní diplomovej práce opieral len o minimum knižných
publikácií, zdroje domácej proveniencie pritom takmer úplne absentujú. Paradoxne sa vo
vlastnom texte záverečnej práce nevyskytujú ani zdroje uvádzané v Zadaní diplomovej
práce...

Otázky k obhajobě:

 Identifikujte aktuálne zdroje domácej, českej proveniencie, orientované na skúmanú
problematiku.

 Zvažujte možnosti využitia externého SEO auditu.
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 Aké sú podiely nákupov vo vzťahu k typu zariadenia? Vyjadrite sa k responzivite
sledovanej web stránky vo vzťahu k Vami navrhovaným riešeniam.

Ve Zlíně dne <<<8. 5. 2019>>> Podpis: